
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

  ДЕТСКИЙ  САД  №21  «ГНЁЗДЫШКО» 

356023 Ставропольский край, Новоалександровский район, с. Раздольное пер. Комсомольский,15  

Тел.:  (865-44) 5 - 66 -67, Е- mail:detskii_cad21@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

От 09.03.2023г.                                                                                                 №  44-ОД 

с.Раздольное                                       

О проведении самообследования по итогам 2022 года 

в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании 

в Российской Федерации» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Приказом 

Минобразования и науки Российской Федерации № 462 от 14 июня 2013 года «Об 

утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией» с 

изменениями на 14 декабря 2017 года, Постановлением Российской Федерации от 5 

августа 2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования» с 

изменениями на 24 марта 2022 года, а также Уставом дошкольного образовательного 

учреждения, в целях подготовки отчета о результатах самообследования и обеспечения 

доступности и открытости информации о деятельности МДОУ детский сад №21 

«Гнёздышко». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для проведения самообследования и подготовки отчета по его итогам сформировать 

комиссию в составе 4 человек (приложение 1). 

2. Утвердить график проведения самообследования (приложение 2). 

3. Комиссии, указанной в пункте 1 настоящего приказа: 

 выполнить мероприятия в соответствии с графиком самообследования; 

 подготовить отчет о результатах самообследования в срок до 01.04.2023. 

4 . Воспитателю Масаловой Е.В.  разместить утвержденный отчет о результатах 

самообследования на официальном сайте МДОУ детский сад №21»Гнёздышко»  в 

срок до 15.04.2023. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующая 

МДОУ детский сад №21 «Гнёздышко»                                              Е.В.Плахутина 

С приказом ознакомлены:                                                              Е.В.Масалова  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №21 "ГНЁЗДЫШКО", Плахутина Елена Викторовна, 
ЗАВЕДУЮЩАЯ 09.03.2023 21:15 (MSK), Сертификат D4DE00C3B9A1680A54E4B897332E260A 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу МДОУ Детский сад №21»Гнёздышко» 

от 09.03.2023 № 44-ОД 

Состав комиссии по самообследованию за 2022 год 

Председатель комиссии: заведующая Е.В. Плахутина 

Члены комиссии:      Завхоз  Е.Ю. Власова 

                                    Воспитатель Е.В. Масалова 

                                    Председатель ПК  О.В. Кротикова 

                                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №21 "ГНЁЗДЫШКО", Плахутина Елена 

Викторовна, ЗАВЕДУЮЩАЯ 09.03.2023 21:15 (MSK), Сертификат D4DE00C3B9A1680A54E4B897332E260A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу МДОУ Детский сад №21»Гнёздышко» 

от 09.03.2023 № 44-ОД  

График проведения самообследования за 2022 год 

Мероприятие Срок Ответственный 

Подготовка приказа по проведению 

сомообследования (состав рабочей группы, 

планируемые направления деятельности, 

ответственные исполнители). 
09.03.2023 заведующая 

Проведение рабочего совещания по обсуждению 

характера процедур самообследования, формам 

предоставления информации ответственным лицам, 

срокам исполнения процедур. 

Сбор информации для аналитической части отчета 

по направлениям, указанным в пункте 6 Порядка, 

утвержденного приказом Минобрнауки от 14.06.2013 

№ 462: 

 образовательная деятельность; 

 система управления организации; 

 содержание и качество подготовки 

воспитанников; 

 востребованность выпускников; 

 кадровое обеспечение; 

 учебно-методическое обеспечение; 

 библиотечно-информационное обеспечение; 

 материально-техническая база; 

 внутренняя система оценки качества 

образования 

март Члены комиссии по 

самообследованию 

Сбор информации для статистической части отчета 

по показателям, указанным в приложении 2 к 

приказу Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 

Подготовка отчета До 

01.04.2023 

Рассмотрение отчета на заседании педагогического 

совета 

До 

01.04.2023 

Утверждение отчета заведующей 18.04.2023 Заведующая 

Направление отчета учредителю 

Размещение отчета на официальном сайте 15.04.2023 Е.В.Масалова 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №21 "ГНЁЗДЫШКО", Плахутина Елена Викторовна, 
ЗАВЕДУЮЩАЯ 09.03.2023 21:15 (MSK), Сертификат D4DE00C3B9A1680A54E4B897332E260A 



 

 

 


